СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от ___________г. № _____

«О внесении изменений в Решение Совета Депутатов городского округа Истра

от 09.11. 2017 г. № 17/12 « Об установлении земельного налога на территории

городского округа Истра »

       В связи с тем, что Федеральным законом от 28.12.2017г.№436-ФЗ внесены изменения  в часть

вторую, главу 31,статью 391,пункт 5 Налогового кодекса Российской Федерации, которые добавляют в

список  получающих налоговый вычет  пенсионеров, получающих пенсии в порядке, установленном

законодательством и уменьшают налоговую базу на величину кадастровой стоимости 600 квадратных

метров площади земельного участка  для  указанных  там налогоплательщиков, и в целях уточнения

порядка применения льгот установленных Решением Совета депутатов городского округа Истра от

09.11.2017 № 17/12 «Об установлении земельного налога на территории городского округа Истра»

Совет Депутатов городского округа Истра

Р Е Ш И Л:

1. В решении Совета депутатов городского округа Истра от 09.11.2017 г.№17/12 «Об установлении

земельного налога на территории городского округа Истра»:

-пункт 6.6. добавить абзацем следующего содержания:

«Указанная в настоящем пункте льгота в размере 50% подлежит применению после уменьшения

налоговой базы на величину кадастровой стоимости 600 квадратных метров площади земельного

участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном

наследуемом владении налогоплательщиков» и распространить действие  указанного абзаца на

правоотношения с 1 января  2017 года.

-В пункте 6.6. после слов «за исключением налогоплательщиков указанных в пункте 6.9 настоящего

решения» дополнить словами «и указанных в подпункте 8 пункта 5 статьи 391 Налогового кодекса» и

распространить действие вносимого дополнения  на правоотношения с 1 января 2018 года.

- пункт 6.9. читать в следующей редакции:

«Участники, инвалиды, ветераны Великой Отечественной войны освобождаются от уплаты земельного

налога в размере 100% после уменьшения налоговой базы на величину кадастровой стоимости 600

квадратных метров площади земельного участка, находящегося в собственности, постоянном

(бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении налогоплательщиков» и

распространить действие указанного пункта на правоотношения с 1 января  2017 года

2.Данное решение подлежит опубликованию в газете «Истринские вести».

Председатель Совета Депутатов                                               И.о главы

городского округа Истра                                                             городского округа

 _____________ А.Г.Скворцов                                    ___________А.Г.Дунаев